
Zaměření TZP

TECHNIKA PRO ZEMNÍ A STAVEBNÍ PRÁCE

Studijní program

Strojírenství

Specializace

S04 Konstrukce strojů

0

https://www.fs.vsb.cz/340/cs/studium/studujte-u-nas/volba-specializace-zamereni-2021/s04-tzp/


Cíl studia

Cílem je výchova absolventa, jež má
hluboké teoretické znalosti a odpoví-
dající praktické zkušenosti v oblasti
zemních a stavebních strojů a případně
také v oblasti těžební techniky, které
dokáže aktivně aplikovat po nástupu
do praxe při řešení technických,
konstrukčních a projekčních úkolů.
Studijní plán je sestaven tak, aby
v posluchačích rozvíjel především
tvůrčí myšlení a schopnost rychlé
aplikace nabytých teoretických znalostí
při řešení praktických projekčně
konstrukčních zadání.

1



Co studiem získám? 

…odborné znalosti, poznatky, doved-
nosti a odpovídající praktické zkušeno-
sti v oblasti technického, provozního,
projekčního a konstrukčního řešení
vybraných strojních celků a zařízení,
jakými jsou například dozery, skrejpry,
grejdry, hydraulická lopatová rypadla,
ale také domíchávače, lanové a kotou-
čové pily, pluhové a kombajnové
dobývací komplexy apod. Stejně jako
u jiných zaměření této specializace se
studenti seznámí s výše uvedenou
technologií formou praxe/exkurze ve
výrobních podnicích a stavebních
firmách.

2



Uplatnitelnost na trhu práce

Absolventi nacházejí uplatnění v oblasti
konstruování a provozování předmět-
ných strojů nejen u stavebních
společností, ale všude tam, kde se
provádí zemní, těžební a stavební práce
různého rozsahu. Zaměstnavatelé jsou
mimo jiné giganti daného oboru, jako je
např.: CATERPILLAR, KOMATSU, LIEB-
HERR, VOLVO a další.

UPLATNITELNOST NA TRHU PRÁCE JE 
100%

3



Přijď mezi nás!

…mezi mladý, hravý a perspektivní tým,
který Tě seznámí s předmětnými tech-
nologiemi a připraví do průmyslové praxe.

4

Buď jedinečný na trhu práce




